



**SJÖSCOUTKÅREN**  
**VIKINGAFLICKORNA r.f.**  
Verksamhetsberättelse  
2022

15.03.2023

Kårkvarteret för år 2022 har haft följande sammansättning:

Kårchef	Helena Hansson
Vicekårchef	Ester Holmström
Sekreterare	Linda Mitts
Ekonom	Birgitta Eriksson
Båtsfogde	Vivi Hafrén
Material- och kårlokalsförvaltare	Malva Ljungberg

Förstärkta kårkvarteret har dessutom bestått av:

Vargungeledare:	Emma Ringbom Anna Skogström
Äventyrsscoutledare:	Frida Mitts Ida Ringbom Agnes Ekblom (hösten)
Spejarscoutlots:	Frida Mitts (våren) Elin Roine (hösten)
Explorerscoutlots:	Ester Holmström
Familjescoutledare:	Linda Mitts Jannica Ruusunen
Båtgruppen:	Marika Eriksson Vivi Hafrén Birgitta Eriksson Martina Forsman Christina Lassenius Anni Weiss Sara Roberg Filippa Hellsten (våren)

Övriga aktiva ledare:

Mikaela Björkqvist, Eva Oksanen, Lisa Gerkman, Sonja Linder, Sofia Karlsson

### Övriga uppdrag:

Verksamhetsgranskare: Martina Forsman och Antonia Bärlund

Suppleanter: Ira Simelius och Agneta Roine

Inventeringspersoner: Ida Ringbom och Emma Ringbom

Suppleanter: Anni Weiss och Frida Mitts

### Kårens enheter 31.12.2022:

Vargungar: 15

Äventyrsscouter: 24

Spejarscouter: 18

Explorerscouter: 12

Roverscouter: 8

Äldre ledare: 25

Hedersmedlemmar: 2

I- och II-klassens medlemmar (medlemmar i FiSSc): 101

Understödjande medlemmar: 40

Medlemmar totalt : 144

### KÅRADMINISTRATION

Kårens verksamhet har under verksamhetsåret 2022 administrerats med frivilliga krafter av vuxna som har scouting som sin hobby. Kårens program har byggt på det program Finlands Scouter, FS, har tagit fram.

Under året har restriktionerna som en följd av Covid-19 kunnat frångås och mötena har återgått till fysiska möten. Vattenläckage och den efterföljande renoveringen ledde ändå till att kårlokalen var ur bruk en stor del av året och verksamheten måste anpassas enligt detta med bl.a. utomhusmöten.

Ledarna har också samlats till olika ledarmöten för bl.a. fkk eller för evenemangsplanering ungefär en gång i månaden. Ledarna har också samlats till gemensam ledarseglats på försommaren tillsammans med sjöscotkåren Sailors samt gemensam ledarrecreation med bowling på hösten tillsammans med broderkåren Sjöscoutkåren Vikingarna.

### PROGRAM UNDER ÅRET

#### Mötesaktivitet

Vargungarna, äventyrsscouterna och spejarscouterna hade möten en gång per vecka. Explorerscouterna hjälpte till att hålla möten för spejarscouterna samt hade egna möten ungefär en gång i månaden. Under höstterminen hade även Roverscouterna ett par gemensamma möten.

Höstterminen inleddes på NJK med höstmönstring för alla åldersgrupper. På evenemanget fick föräldrarna information om den kommande hösten, understödsföreningen bjöd på grillmat och det fanns möjlighet att bekanta sig med kårens båtar.

I början av höstterminen ordnades kvällsseglatser för alla åldersgrupper. I slutet av september övergick åldersgrupperna till vanlig mötesverksamhet. Möten hölls främst utomhus och i de delar av kårlokalen man kunde vistas i under renoveringen.

#### Föreläggningar och utfärder

10-11.4 ordnades den gemensamma föreläggningen Sverigebåten 2022 tillsammans med Sjöscoutkåren Vikingarna. Patrullråd stod på programmet för äventyrsscouter och äldre medan vargungarna hade annat program. Föreläggningen gick av stapeln på Bobäcks skola i Kyrkslätt och Valteri Hakkarainen från Vikingarna fungerade som föreläggningsschef. Scouterna fick utföra uppgifter med kryssningstema och under kvällen hölls ett lägerbål i karaoke-stil som var väldigt uppskattat.

I början av höstterminen den 5.10 ordnades ett gemensamt evenemang för alla åldersgrupper i trampolinparken Rush. Målet med evenemanget var att främja gemenskapen mellan åldersgrupperna och få en rolig start på höstterminen. Evenemanget var mycket populärt.

29.10 ordnades en utfärd för alla åldersgrupper till Sibbo Storskog tillsammans med Sjöscoutkåren Vikingarna, i brist på lämpliga hajk- eller föreläggningsdatum. Under dagen fick scouterna bekanta sig med vattenrening, elduppgöring, orientering, överlevnad och matlagning utomhus med handledning av ledarna.

#### Sommarläger

Lägret Planet X 2022 ordnades på Stora Bredskär i Porkala skärgård tillsammans med Sjöscoutkåren Vikingarna. Lägret blev av i en lite mindre skala än vi var vana vid, med bara Vikingaflickorna och Vikingarna, men programmet och infran anpassades enligt deltagarantalet. Ledarnas trivsel prioriterades i programplaneringen så att alla skulle orka och ha roligt som ställde upp frivilligt. Explorerscouterna fick delta redan från och med bygglägret vilket gav extra händer vid förberedelserna och en trevlig och lärorik upplevelse för scouterna. Vargungarnas läger varade i två nätter och de övriga övernattade fyra nätter på Stora Bredskär. Under lägret fick scouterna sova i tält och ta del av traditionellt program som hantverk, överlevnad i naturen, segling, simning och patrullrådighetstävling. Allting med lite rymdtema, som lägrets namn antydde. Helena Hansson fungerade som lägerchef.

Tio Vikingaflickor deltog även i Finnjamboreen Kajo i Evois 15-23.7.2022. Det var det första storlägret för många av deltagarna. De yngre fick delta i mångsidigt program och de äldre hade uppdrag på lägret. Deltagarna fick knyta nya vänskapsband över språkgränserna i vår tvåspråkiga lägerkår. Ida Ringbom hade uppdrag som exploreruppdragskoordinator i lägerorganisationen och Frida Mitts fungerade som kårens ansvarsperson.

### Verksamhet kring julen

Kring julen deltog kåren i Finlands Scouters julkampanj och sålde FS traditionsenliga adventskalendrar. Emma Ringbom fungerade som kårens julkampanjansvariga. Adventskalenderns pris var 10 €. Kåren sålde 424 julkalendrar.

Balders julbasar anordnades traditionsenligt. Kåren sålde julblommor, senap och marmelad samt listlotter och glasunderlägg. Spejar- och explorerscouterna fungerade som försäljare och tillredde även senapen och marmeladen.

Julfesten hölls på NJK tillsammans med Vikingarna. Julfesten innebar dubbnings, märkesutdelning, julgröt och en tillbakablick på det gångna året samt information om det kommande året.

### SJÖVERKSAMHET

Under våren ordnade båtgruppen talkon för underhållsarbete för scouter och ledare. Vår segelbåt Maxi 909:an s/y Corail sjösattes redan i början av maj tack vare flitigt arbete och många båttalkon, vilket ledde till en lång kvällsseglatsäsong under våren.

I maj och juni ordnades kvällstid och vid behov ett antal ledarseglats, "skeppartrim", där kårens skeppare tillsammans fräschade upp sina kunskaper och lärde varandra nytt.

Den 20-21 juni skulle det bli ledarseglats till Mjölö på Hess ledareevenemang, men det blev avbokat i sista sekund p.g.a. hård vind och oskyddad hamn på Mjölö. Istället ordnades en gemensam seglats med de andra medverkande kårarna till NJK:s hamn Högholmen, med endast två båtar (Corail var inte med). I hamn bastu och på morgonen en gemensam brunch.

Under sommaren ordnades dessutom flera långfärder med övernattnings. I juni ordnades en spejar- och explorerseglats till Mjölö. Tre taggade scouter och skeppare Vivi Hafrén och viceskeppare Tino Forsman ombord. I juli 4-7.7 åkte en blandad besättning spejare, explorerscouter och ledare från Vikingaflickorna och från Stormfågeln iväg i hårt väder. Skeppare Vivi Hafrén blev sjuk i sista sekund, så som ny skeppare fungerade Milla Vaihinen och som viceskeppare Alfons Fellman. Seglatsen började och slutade i Helsingfors. Corail lånades efter detta ut till några ledare som seglade båten till Dalsbruk, där nästa seglats började. På "semesterseglatsen" var en explorerscout, skeppare Anni Weiss och viceskeppare Mickis Björkqvist och den seglades från Dahlsbruk till Nagu. Till bredskärslägrat seglades båten av en ledare.

I augusti ordnades en parktikseglats 12-14.8 som skeppades av Chrissi Lassenius. Anna Skogsström fick sitt övningscertifikat under seglatsen. 26-28.8 gick en explorereskader med Vikingarna och Sailors till Tallinn. Full besättning, med Mickis Björkqvist som skeppare.

Utöver fortlöpande underhållsarbete gjordes en del andra reparationer under år 2022 på Corail. Ett nytt storsegel införskaffades för säsongen från WB sails, en ny kompass monterades av Tino Forsman och Mie Eriksson och en ny vintertält-ställning köptes på hösten.

Optimistjollen Dumbox förvaras i hemmahamnen på Björkholmen.

## SAMARBETSPARTER

Samarbetet med broderkåren Vikingarna har fortsatt tätt.

Kåren har fortsatt sitt täta samarbete med segelföreningen NJK. Utöver att vi förvarar vår båt och har båtplats på NJK Björkholmen, deltar kåren också i NJK-talkon.

## SCOUTVERKSAMHET UTANFÖR KÅREN

Kårens medlemmar har deltagit i båtförarkurs, scoutledargrundkurser, spejardagar och Navigatorseglatser i Fisscs regi, explorerchill, ledarstadsmanöver och scoutska i HeSS regi och i Finnjamboreen KAJO. Kåren har haft representanter på HeSS höst- och vårmöte och på fisc vårmöte.

## INFORMATION OCH REKRYTERING

Kåren informerar om evenemang och verksamheten via kårens elektroniska medlemstidning e-postbåten, via kårens webbplats, Facebook och e-postmeddelanden till föräldrarna. Kåren är också synlig på Instagram genom att dela stämningsbilder från evenemang.

Kommunikationen mellan ledarna har fungerat främst genom ledarnas e-postlista och våra ledargrupper på WhatsApp. Även spejar- och explorercouterna har egna whatsappgrupper.

## VIKINGAGILLET — KÅRENS FÖRÄLDRA- OCH UNDERSTÖDSFÖRENING

Kårkvarteret har under året hållits informerad om Vikingagillet verksamhet. Festkommittén, kåren och Vikingagillet kunde genomföra den efterlängtrade kvällsfesten med orsak av kårens hundraårsjubileum i mars. Vi fick en härlig fest i lägerbålsanda med vikingaflickor i alla åldrar representerade. Festtalet hölls av hedersmedlem Monica Mickos och kårchef Helena Hansson höll välkomsttal. Explorerscouterna deltog som serveringspersonal i festligheterna. Kåren mottog flera gratulationer och vi fick se lägerbålsprogram från olika årtionden. Även förtjänsttecken delades ut.

## KÅRLOKALEN

Kårlokalen står kvar i Tölö i Helsingfors på Kajanusgatan 5. Väldigt lite verksamhet har skett i lokalen då kårlokalen råkade ut för en vattenskada i januari. Vattenskadan ledde till utförligare renovering då också asbest hittades i golvet. Därmed förbjöds användningen av lokalen. Husbolaget tillät oss hyresfria månader under asbestsaneringen och renoveringen som bl.a. innebar ett förnyat golv. En glänta av hopp om att få utnyttja lokalerna på hösten sågs då renoveringarna var klara till sommaren. På grund av vattenskadan beslöt husbolaget att det skulle monteras torkrör (safe drying) i väggarna i hela huset. Detta pågick ytterligare några månader, från november 2022 till januari 2023. I samma veva fästes ett nytt kök med ugn och kylskåp. På grund av den försenade installeringen av köket var stora delar lokalen oanvändbar över sommaren och under hösten. Möblemanget och annat lösgöre var också inpackade. Enbart patrullrummet gick att använda som vanligt. På grund av de tunga omständigheterna har det varken skett underhåll av lokalen eller materialet från kårens sida, annat

än städning och förberedelser inför en nyrenoverad lokal. Dock har det rensats och mycket gammalt lösgöre slängts då allt packats in. Slutligen blev renoveringen klar i februari 2023, ett år efter den ursprungliga prognosen.

## EKONOMIN

### Löpande ekonomi och arbetsmetoder

Kårens ekonomi har varit stabil också under 2022. Verksamheten har finansierats med medlemsavgifter, deltagaravgifter för enskilda evenemang, talkoarbete, adventskalenderkampanjen, donationer och understöd. Kårens största utgifter utgjordes 2022 av den löpande verksamheten, underhåll av kårens båt, hyra av kårlokalen, samt medlemsavgifter till kårens takorganisationer.

Kåren har 2022 haft en fortsatt relativt bra likviditet. Flera stora anskaffningar har gjorts. Till vår båt har ny utrustning införskaffats. En del arbeten på båten har ännu skjutits upp för att göras på varv under våren 2023 för detta har pengar reserverats. Kårlokalen som lidit svårt av en vattenskada och dess utdragna sanering, den har nu fått en ordentlig ansiktslyftning som tärt en del på ekonomin.

### Bokföring och bokslut

Kåren har fortsatt använda sig av bokföringsprogrammet Briox som levereras av Webbhuset. År 2022 har kåren gjort ett resultat på -2099,99€. Avskrivningar har gjorts på anläggningstillgångar enligt samma princip som tidigare år. Vissa små avskrivningar har också gjorts gällande obetalda medlems- och deltagaravgifter för 2021.

## FÖRTROENDEUPPDRAG UTANFÖR KÅREN

Marika Eriksson, styrelsemedlem i Helsingfors Svenska Scouters styrelse

Marika Eriksson, lägerchef för Nothamn 2023

Christina Lassenius, skeppare på FiSSCs skolningsbåt s/y Navigator

Christina Lassenius, styrelsemedlem i Föreningen Navigator r.f.

Ida Ringbom, inventeringsman för Lärkans

Ida Ringbom, TG-instruktör i fisci

Sofia Karlsson, medlem i Fisci's samhällsgrupp

## BEVILJADE UTMÄRKESETECKEN

Ellen Saarinen: Louhivuorispanne

Ester Holmström: Collans spanne

## Händelsekalender 2022

Datum	Hänt	Deltagare				
		L/R	EXP	SPE	ÄS	VU
9.1	KK handslagsmöte	6				
11.1	Planering av äs-programmet	2				
15.1	Ledardag	8	2			
19.1	Terminsinledning	2	7	8	5	0
31.1	FKK med Vikingarna	9				
5.2	Äs-utfärd	2			4	
12.2	Scoutledargrundkurs	2				
14.2	HeSS årsmöte	3				
15.2	Förläggningmöte	5				
18.2	Lägerplaneringsmöte	3				
7.3	KK	6				
11-13.3	Båtförarkurs		2			
13.3	Båtgruppens möte	5				
17.3	Seglatsmöte	4	1			
19.3	Fissc vårmöte	2				
19.3	Båtknäktsmöte	1	2			
20.3	Båttalko	2				
22.3	Förläggningmöte	1				
25.3	Lägerplaneringsmöte	5				
26.3	VIKINGAFLICKORNA 100-ÅRS JUBILEUM	18	7			
9-10.4	Förläggning	6	2	8	6	10
12.4	Lägerplanering	3				
4.4	Förläggningmöte	4	1			
7.4	Vårmöte	5	3			
14.4	Båttalko	1				
29.4	Prevappentalko	5				
24.4	båttalko	3				
10.5	HeSS extra medlemsmöte	1				
12.5	SSÖ	6	4	8	2	5
12.5	Lägermöte	6				
20-21.5	Ledarseglats med Sailors	2				
24.5	Kajo pysselkväll	1		3		
3.6	Lägermöte	7				
10-12.6	Veckoslutsseglats					
21.6	Lägermöte	3				
7.7	Lägerpackning	2				
4-7.7	Eskaderseglats		1			
18-22.7	Semesterseglats	2	1			



15-23.7	Finnjamboreen Kajo	2	3	5		
28.7-3.8	Sommarlägret PlanetX	8	6	4	5	7
7.8	Kårlokalskösflytt	4				
9.8	Kårlokalsmöte	4				
9.8	Båtmöte	7				
18-21.8	UIVA	10				
12-14.8	Praktikseglats	2	2			
26-28.8	Explorerseglats till Tallinn	2	4			
25.8	Höstmönstring	10	1	1	6	10
6.9	Scoutledarträff	1				
13.9	Höstexpeditionsplanering	1				
24-25.9	Scoutskaban	3		4		
25.9	Båttalko (avriggning)	6	1			
27.9	NJK-talko	3				
1.10	Klättingsdag				1	
1-2.10	Spejardagar			2		
3.10	Strömmingsmarknad	1				5
5.10	Trampolinparken Rush	5	3	7	8	8
7-9.10	Scoutledargrundkurs	3				
11.10	Ledarstadsmanöver	6				
17.10	Höstexpeditionsplanering					
17-19.10	HeSS explochill	3	2			
19-24.10	Olave Baden-Powell society	2				
29.10	Höstexpedition i Sibbo Storskog	4		4	5	11
30.10	NJK talko	2				
11.11	ledarkväll med Vikingarna	12				
14.11	HeSS höstmöte	1				
21.11	Höstmöte	8				
21.11	Balderspysel 1	6				
25.11	Balderspysel 2 och förberedelser på Balders	5				
26.11	Balders basar	14	5	2	3	5
6.12	Corails intäckning	3				9
9.12	Kårchefsglög	9				
10.12	Corails intäckning	4	1			
13.12	Luciatåg	2				9
15.12	Julfest	11	2	3	7	12

---

Helena Hansson, kårchef & ordförande

---

Anna Skogsström, vicekårschef

---

Malva Ljungberg, kårlokalsförvaltare

---

Elin Roine, sekreterare

---

Birgitta Eriksson, ekonom

---

Vivi Hafrén, Båtsfogde

---

Martina Forsman, verksamhetsgranskare

---

Antonia Bärlund, verksamhetsgranskare